
Hvidovre d. 25. november 2019 

 

Til Folkeoplysningsudvalget 

 

 

Vedrørende det rejste tilbagebetalingskrav for Aftenskolen AH-Sport 

 

AH-Sport har i perioden 2016-2019 med stor succes gennemført hold med børn og voksne. Vi har i 

de pågældende år tilrettelagt det som undervisning for børn og voksne.  

 

AH-Sport har på ingen måde forsøgt at skjule, at det var tilrettelagt for børn og voksne – ej heller i 

forbindelse med ansøgning om lokaler til undervisningen, og vi har til punkt og prikke levet op til 

de gældende administrative regler på området. 

 

Forvaltningen er ikke enig i, at denne undervisning kan afregnes efter gældende regler for den 

folkeoplysende voksenundervisning, og har rejst et krav om tilbagebetaling for årene 2016, 2017, 

2018 og 2019. 

 

Vi har været i en god dialog med forvaltningen om sagen og erkender nu, at den pågældende 

undervisning ud fra beskrivelser og indhold ikke lever op til kravene for undervisning tilrettelagt 

for børn og voksne.  

 

I vores dialog med forvaltningen har vi drøftet, hvordan tilbagebetalingskravet kan beregnes, og 

her er vi enige om metoden, og vi er helt enige i, at naturligvis skal der ske en tilbagebetaling. 

Det ændrer dog ikke ved, at foreningen gennem årerne har handlet i god tro.  

 

Det rejste krav betyder, at AH-Sport, der er en relativ lille forening, kommer til af egne midler at 

betale 100% af udgiften til den gennemførte aktivitet for børn i årene 2016-2019 – og står med et 

krav på 138.941 kr. – Et krav der er livstruende for vores forening. 

 

Vi skal derfor bede Folkeoplysningsudvalget overveje, om man med henvisning til 

proportionalitetsprincippet kan reducere kravet, så AH-Sport ikke alene for egne midler skal 

dække 100% af udgiften til den gennemførte succesfulde aktivitet i alle årene.  

 

Vi beder altså ikke om eftergivelse, men anmoder om, at sagen lander med et forlig, da der har 

været leveret undervisning til gavn og glæde for børnefamilierne - om end på et forkert grundlag. 

Et ansvar AH-Sport naturligvis må påtage sig. 

 

Når det endelige krav er fastlagt, skal vi venligst anmode om afdragsordning fordelt over 5 år. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Hanne Lind-Hansen 

AH-Sport 


